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— ňentílctý Jiří Mařiiec z Chi článek jent jíž k dínponíeí

Král A J John H Hrbkovu Dr

J H Vojan A Jurka vňíchní to

Sbor Sentcrnký Kruh é Mó 200
Sbor Táborítky é !)! 100

Vclkovvbor nlátu Marvland 200

íesko-americk-
ý přehled

Zmínil ne o boji který n ním Vedl

občan J J Kárník předložil nvá

ntiinovínko a konce koncil ne zále-žíton- t

obou čántcéné urovnala )t
Vi leuiínnký í h lUehlou npoléhal
na fcpolupráei Matice '#( I pak
několik dopínň rdehlovýeh ze

kterých vynvílulo že nemfiže do-

tyčný pncdiiKotf dříve není přijeti
až v roce PIU a to jeti na nékolik

méníeu V V Matico přinlíhíl že

bude jeho akcí podporovali Tím

nchňze ukončena a pokračování
béžných záležítontí odloženo do

pí lát i Mchfize

Vc nchuzl dne 2 kvřtna předlé-hal- y

dopÍMy učitele V Jtcucác ve

kterých píne jak ne připravuje a

zanílá návrhy na knihovnu Dro-jednári-

záležílont díjilomfi Zvo

tek odpoledne ani vc 3 hodiny a

když dochází I po Dark avenue ku

IIO ulicí npooroval náhle jínté-h-

velíkčho muže jenž zdál ne mu

podle popínu podezřelým a jedním
7 Jupíčťi kteří v nedélí lýdeu jiře-pud-

hoNlínnkébo v 5 211i!t

uvenuo a když jej ni brnk-

li do bezvědomí obrali jej Jeden
z lupičů inél revolver a druhý za

biják Když Doly polícínfu Draul-ne- r

potkal jednoho který mu při-

pomínal hledaného zločinec owlo-ví- t

jej nedbale u poziianiennl že

jo pékné iocaí a konečné navr-

hl aby ňlí npolu nahoru ulicí Dé-hci- u

řečí mluvil pollcíntn Drnnt

licr o rfiliýcb vňednleh vřecch a

tnk zmátl nvébo nového npob-éní-k- n

žc tento nctuíe únkok doáel

n ním až ke ntuuici policejní na

J2! ulicí Drantiier náhle pravil
že ní vzpomíná že je mu dlužen

— Náaludujícl éeStí posluchači

obdrželi diplomy tento týden i
iovvnká Mtital university v Jowa

Cíly! Filip AI Durenc bakalář

uniéní Jiří A Hláhu doktor

homeopat híckélio lékuřntví I

M Andile doktor zubolékuřntvl
VA J 1'rocházku lékárník Vílím

J JI unii lékárník A A Druzda

bakalář véd Dun bořeno též ob-

držel diplom učitelský
Z riiuburgu oznámeno ž

Wílliiim Vokolck který co člen

dozorců iNárodnlbo Slovenského

Spolku oriťuninoval různé odbo-

ry která ve skutečnosti nestává-l- y

nechal umínili žleny domnfi-lýcl- i

npolkň a vymohl uplacení

úmrtní podpory uznán byl upni-kový-

soudem vinným immiží vňní

poSty k podvodným účelům a od-

souzen byl nu onmnáct niéníců do

kázníce DulSI Žaloby zadané

npolky projednány
bii buj pozdéji a jent nepoehyb-n- o

že Vokolck neunikne nikoli-knlefém- u

pobytu v káznící

Cest lijící parolodi Kuincr

VVÍlbelm der (Jronne řízené ka-

pitánem JI Hehmeni zažili před

minulý pondělek v 'i hodin večer

vzruSující chvíle když náhle bylo
voláno ze xlrážního koSe že ktc
rýní muž nkočíl do moře Jíyl to

čenký cestující Josef Johánek 10

roku starý rodák z Domažlic v

Cechách íodník ve ntrážním
koSi npozoroval jak Johánek vy-

lezl na zábradlí u vrhl no utřeni-hla- v

do vln Zvolal okamžité po-

plašný níičnál že muž npadl do

moři u břhem nčkolíka minut

Hjoíitén byl záchranný člun by

poskytl neSťastníku pomoc Ve

člunu bylo H lodníku pod vede-ni-

třetího důntojníka O Mehur-l- '

Zatím již i paroloď zamluvila

béh a vracela no nazpét aby byla
připravenu vzít zaehránéného n

řáehruncl nu palubu Když ne

élun přiblížil k místu kde mladý
muž zmizel byly mu vrženy tři
záchranné pány ale tento jich
nedbal anebo nnad byl jíž orná-mě- n

Moře bylo v té chvíli hodné
rozbouřeno a proto bylo nesnadno
ncSřuntníka vyhledat Než pře-
ce pokračovalo ne vc hledání je
Stí hodinu a potom poznalo ne Že

hledání je mamo u ubožák pomí-
chán Kvéru u omniu Cestující

vynvétlovali h po celou
centu byl zádumčJvý H nikým
nemluvil riCHtížoval ní a nevy-

pravoval nikomu o nvých záleži-

tostech Dyl v sebe uzavřený a
snad jej néco tížilo Neprojevil
jediným slovem nebo pohledem
Žo by jej nřeo rušilo nebo zne-

pokojovalo Dříve než vylezl nu
lodní zábradlí vytáhl néeo drob-

ných mřdřných penčz z kapes a

rozházel je po pulubé Jotoui no

zapjal do kabátu peélivg a vrhl
ne do moře aniž by vydal ze nebe

jediný výkřik Majetek utonulé-
ho vak se Šatstvem a jinými
potřebami dal kapitán zapečetit
a odevzdal rakouskému kousni ti

aby hi postaral o dodání pozú-stalý- m

— Krajan KmiJ Holoubek z

Clinton Mieh který byl znám

jako obratný jezdec na motoro-
vém kole jakož i letec v aerojda
nu a vynikal v nvých judáeli
zvlúítnl odvahou ač byl teprv 21

lét stár přihlásil m k motorey-klový-

závodům které byly ko-

nány minulého týdn v iMroit
Mieh Dři závodech samotných
pohnal atroj iiejvétií možnou ry-

chlostí a kdyi naléxnl na tu-táée- e

yá vodai dráhy tiaraťil hU

voti o pilíř lak lieilatiié vy-lt- l

velkým íihlnukelil nudili

ntrj tm řemi a při pádu tom jdu'
mil ti m Smrt následovala ka-

ru ukaiiiiaí Smutný oud j ho
Vlhudd tHfíj jhl přálrfť hbb
ký lojcm

- - Xa Dublin Hju4r v Cle v
Irtidu U hrmy lily

eaju hyl zninřn tížkým náklad

ním vozem pří liře na ulici Hyl

okamžité mrtev
Neznámí zlodéji rozbili

noci okno '
výkladní fckHnč pana

Antonína J)outlíka v New Yorku

ukradli funí nékolik uzenářKkých

výrdkň které mohli rukou

Okradený krádež ani

lolieii neonáiiiíl a má pravdu
Dři jda mu takto laciné ji
— Krajan Václav Voneá vy

hýbkář který hyl zamÍMtnán li

dráhy North western v ('bieaiťii

byl zimažen vlakem pří vykonává
ní Hvé povínnoNli a na minii ď

nmreen Jak ne rienténli událo

není donud známo a nnad nikdy
známo nebude Zanechává po no

hé ženu a i dél j v ntáří od pfd

druhého roku do 8 lét

— V molordroiiiii clevelandnká

ho Iiniii parku odbýváno v neděl

cvičení nlovrinnkélio Hokrdntva

Hokolové éeAtí bylí VÍáni potíc
keni A (deeent VII jehož Hi Nenla

ani 20(K) aé im bylo poéaní zvlántž

příznivé velice ne cvičení líbila

Když nc objevily Hokolky nebral

pollenk konce 'o celý či cvikfl

hrála éenko americká kapelu
- ~ V ChicajíU zemřel minulý tý

den krajan Anton Zajíček jenž

hyl nejntarním řenkým lint orionem
v ChíeuKU Sloužil také v nrmádé

Hpojených Htátň a pod Kern-rálc-

llovvardcm nričanlníl ne výpravy
proti Indiánům kmene Ni- - Der

cen Jíokil JMHJ Nin] Nf IÍnIoiio

není u nlužbii vykonával nkoro

ntálc V ('enké IMzní Pocházel ro-

dem ze Akrehleb v Ďecháeb a V

Americe jent jíž od r 107
--~ Jřozhodné zvbmtním přípa-

dem jo luhý život JoNcfa Slunku

který dne 1)1 kvétna pokuníl ne v

Chieau o nebevraždu vypáliv ni

1 rány z revolv-r- do břichu a

pak ni jefité prohnal kulí bluvu
Na tom vióik nemel jenié donli

Aby nmrt jíntéji uanlala učinil ni

dva řezy břitvou na krku Na to

nene do úřadovny clerka Hotelu
Inler Oeean neboť tam čin nvňj

jirovedl Myly hned učiněny pří
pravý aby byl dopraven ilo ne-

mocníce kde lékaři vzdávali ne

nadéje nu jeho nehránéní K u

úžanii Stanek zotavit ne

tak dalece že mohl již za týden
hýti dopraven před munice aby
zodpovídal ne z nepořádného cho-

vání Z odpovědí jeho noiidoo na-

byl přenvédčení že o n jeho roz-uriíc-

není úplné v pořádku tu-

díž převezen byl na pozorovací
ntaníeí kde e muní podrobit i

prohlídce
— - K bolentnértiti zranéní přiícl

John Kupka '„'!) rokft nlarý vozka
z Chiettiřa Tíž noklízd ve ntáíi
za domem é DJIlí záp 15 ul při
čemž nenfantnou náhodou lift vel-

mi hladké podlaze uklouzl A pá-
dem ni zlomil pravou nohu Kupka
no nalézá v lékařnkém
ve nvém domové cín DilO záp 1H

ul

— Do lodi ('lev lund přijela do
New Yorku hezká krajanka Anna
Stocká která jede k nvému žení-eh- u

1 Trontovi v Milwaiikee a
chce ni jej vzít za muži Komíne

ji zadrela a chce aby nejprve
zanliil ženich princ Jiné ntvrzeuí ž

ni ji opravdu vezme za ženu a po-

tom že bude připUhtřlia Žení-chov- i

bylo ihned oznámeno že

nevřnta vyčkává trpřlivfj anebo

netrpělivé v dett-néníc- inUtno
Mech ul dojdu afidavit

— - Do malé domácí mrutonti
pokunibi c ''Tletá manžílka mu-jitl- e

indrid pekárny pí Mariť
Mřížková v Chicagu o nibevruždu
plynem Ani vc tři hodiny odjn

iMVIlIa ne V koupelné kd
k plynovému hořáku připojiU yu
lnovou rourku a druhý kimeo ni

vaU di út St-!- r krnjaoa
Miiika ni DiU Miiková
nvnbi íjk po chvíli i i
1'rivá dlouho t ktip lny l

upoíoriiil bi4ir tm vmkl do
koupilny t nalfíl jíl ioufhu i
nu v trf%£dond Dolieb i hiu-maiuk-

titiifn y uvelouéna
tíMiiti pulitoviuj pHp4- -

U n i'tKtl4ný Uitř přivrdl pl
MřiikovMi v Inku k vél„id '

ImiA KHi a Siuh )ítři!i i
t ? t ii ki%d p4

id MHik v4 dvakrátsi i tvtotral I

J (i 1) celkem ijdííOO

Jože Jednoty Tábořil fl i

Jiří J'oČbriid č 12 + J00
K II Dorovnký é Jli 500

J A Koinennký é :J2 100

Zlalá 1'riíha é ÍJI i00

Jyože J T celkem i H00

ftády S I' J S Ti
Nový Tábor é J7 Jil
Komennký ř 20 500
Onvčtoil k Svobodé č 1% 100

Cronby 'JVix 250

Celkem UOÓ

Jiůzné npolky a jednotlivci i

Sbor Zánt v Bronx N Y 500
Uh V Trojan () H ] 5oo
min Kulífornli é 02 200

Velkovýbor J 0 V 500
íl VJinlcnky é 7 CSDDH 200
fřád J)ak Kolník ZCIU 200
Clen Den v Jlrídgeport O 200
MSSK nj JJdumíl JJellaíre

OIijuí 200t $ 1 i 1 1

MSSS Jíallímore Md joo
Hlahol Dalibor New Vork 200
Cen Dobr Vzdčl Spol 1000
I'au J Doláéek dar J000
Club z Wbife City J 200
Jon Dřezovnký v upomínku
ntřfbrné nvatby 500

Kůzný příj cm eeJkem 117'K)

Zbytek ze nchňze 102

Celkový příjem i2T707

Vydání:
Tínk 200 obálek dopínů
letáků n :i zprávy ífHbó

Tínk Zpráv "Co je C M S" J21
Za napnání 1721 adren 200
Nu tylo pontovné 1721
Cčilcli V ítenenoví (Í2Ó
Jřňzná doporučující pnuní
do ( 'cci líll

Troje zprávy ponlovrié 211
IfŮZIlá pontu zl '! méníee :iho
Výniénn čeků jho
I 'řadování tajemníku H2Ó

Celkové vydání # f:jii
Celkový příjem
Zbývá ii pokladníka $17311

Výkonný Výbor ('„ A M ft

vSem jednotlivcům nriolkňm řá
dům a Hlavním f řudovnám kte-

ré jí finanční! podpořily dékuje
Dalnl přínpevky donlé loide kvilo- -

vat v idíStíni protokole Za Vý-

konný Výbor Cenko-Ameríek-
é

Matice Akolnké oddaní J Dřezov- -

ký přednedu JI O VuSků lni
5IU Kant Hlíth St New York

POTVRZENÁ ZKOUŠKA

"Iyvall6 OimiíAU ncinoli11 i„lv
b)VMti o tom co yU UviikrAlo l„fc
Ji tm

A vilHmli M nnrnuiu Imlitll 1

Iien4i V Zůdecli Iiron-l- ! Ivi
vydj iii„ ( „j vefi-jii- oIihi- -

ruřiiji l)fnivy iitiilky r„ viiv
Olyviitl Omuíií dl-í- l t„ í I í

l- -il l'tv iiynf praví tr jiOtlň Tolo vetvl ilvahrAta kn- -

Zll! ll-ll- llllV l(villlvt I

ničit Olina)!-
-

kiil irt IHvíímiiií
í A AihIithuii iilniviiik í 'i"

A Hlen ul Oin11
( r„vi: VyJil

JH111 „víi'id (!rii-oji-

-

I)niivy pilulky pr Iilvinv ílo„„ '„k
mini vyléily i„ viiniv('li iimiAi
t ít MIHU žrt tu III VI „(

vím juk rufulu ImUt v míh
l'-- i li Hviuk hyli Li Uti-ii- Vrhni !

Zlito n ml jhkly 11 i„ tt' kJt iiii H

'lul (tUi krMl'kv imnv I 11

lul k pru lnlviiiy Alt vu

Sn priiJ n vti-l- i ilir„iik4 íViih
Oť Jl r Milluřtl ( ! UnttlU S

V'rk jiiiitA pr!) pr„ H(j HOilv
I HMl!IUI0 jr„'„„ ii„1(„ „ li„rlH

NOVÉ OBOUSTRANNÉ TALÍ
ROVÉ ČESKÉ KECORDY

uplvané piineiu II DUki-i-n élniem
Národního diva-I- v Drae

cnn n
ViiUkn liik
V BfiliM ll!ll'kv
A k Vrli J í t
I ll 1!!! luln
Kl ilr UsAjf

httf u'íku
1 4 1 r it H 4 C nr n lt

I" wk-i-

)! i

Nábd ijll rťordy j„„ ra4
DlilitM MdUty Uo i

k i v 1
1

II h i I r „r j t- I

' !: U
I k '„-

i 1 W

ul i n é eiimv l'fi

jdi ! t„ tfr f
l liii Vrrti{ íShv iM

lčit b a profenořl neb linpoři bý-va- lí

učitelé — tedy odborníci —

1'alAÍ kteří by clitélí npoluprueo-vál- i

na této knize ne mohou při-hlání- tj

Vře jent jodníkllutn Jiu-deu-

pracovat by nc imkutcč-iiíl- u

Jak brzo no Unkutcénl — zá-

leží n Jednom každém Cechoví

aby pomohl jak jeho níly dovo-

lují Dčítel VojtA Ileiicn přijede
v polovíné nrpnu i r du Ameri-

ky V Výbor Matice rozhodl že

bude lépe uby jel nejprve po
nbínd zkuSenonli a npolu-

prueo vniky a při tom přednánel

pak teprve aby rui pomůckách

pracoval Z téch příčin
žádáme vScehny Školy a i jiné
npolky aby ne příbláníly o přec
nánku Vojty ÍSeneno u tajemníka
Matice Každý npolck nechť ni

vybéře uvedených thciililt né
kleréi
Slav Volné MySb-nk- v Cechách

Série přednáňek Hunitnkých po

éluajíídeli Konrádem Waldhnuni

lem pokračující Mí líčeni z Kro
méříže Mat z Junova ald a kou

člej J A Komennkým a výnledky
Jcnuílnkého převrácení CenkéJu

národa ke katolícinuiu
Volná Myílcnku a nábožcnni ví

Volná Myílcnku a Sokolnlvo

Volné Mynlénka a Ženy
Volná Mynlénka a noeíální de

mokraeje
Volná Mynlénka a anarchínm

Volná Myílcnku a Volná Skoln
Do připadá může ni zvolili I he

rna jiné Honorář za přednášku
jent libovolný nemá vnak klen

nootí pod ifJ0no neb jak Volná

Mynlénka z Cech pnula předná
nay ueiieie vojiy llcrieŇe jkoii
Idiihoee založené ledy cenné a jak
učitel Vojtu IleneS není pří této
nve prácj rakoiiNkou vládou pod

pórován a dokonce rouní zu nebe
v CccháeJi platili néítíle a vydr
žovali manželku a dvé dílky —

Doufáme že clené úřadovny na
nich Jednot ocení nrácí jeho u

práci Matice a ze vnech níl k

zdárnému výnlcdkn podniknuté
nkee v zájmu nvém vlanlnlm po
mohou

Dříjcm v této ncliuzí od řádů
C S D H

Havlíček é (I 200
Kolník č 7 10U

Vérnont é H 200
Žižka é 0 100
Vclkořád nlátu Ohio '00
Draha é Dl 2í0
Moravan é Jó 200
1'daník ř 2 100
Vlaní ímíl é 2H 100
Vclkořád nlátu Marylund 200
Curlín Jluy é '12 100

Jeroným é 'il 200
I Vole op Veliký Č ÍO 100
Vojtu Náprnlek č 17 100
Vítéznlav Jláb k Č (''' 100
Kannan č 7! 200
I J Snfuřík é 75 100
Dratří ku Dředu ř K1 100
feduota Dokroku č 07 10

Duch Nové Doby č 101 1110

1'eter Cooper é 102 200
Kaní M„rx č 12Í) 200
Žižkův Meč é m 200
V Celakovnký é 1 10 100
Hiiaha Č III 200
Itrutří Svobody č lt H 100
Cl i boj z Dolaii é 172 200
Sámo č loo
Ulnvcrnvillť é 201 200

Dlip č ''Di 100

Celkem 77ÓO

fíády C S D P 1 řinélyi
lllnvnl Cřadovmi filIM
J' I Cebikivnký ř H i(M)

Toiio'h iři' Štítného Ul

Trocnov 2 'NI

i lihu v I hioiiiv it 10 1 no

Vfdiiii'toii H 2 Ito

littllilMolf č IJ 2'N(

I ' I k' ll tatí Íťl(N)
Tíloev iélié Ji dlioty

D A Skolkv ♦ 2M!

ť 1 Kukni T i i iloirfc 0
H tiit%ký biiiii ' D'
'k Ji I Ithak PidMilftt 2 ui
MihIi li „tni

Malin Oit'Koi Ul

Veuatk N J ) Ul
I v Hi i tií in il ut

t ťllt l Di
V k t HI k 1 Ul

2 u i

if I i Ul

I i r!k i lil V

1 C k S tstt

jintý řlovřk V téehti) míntceb $2

a Že tedy ni n ním promluví by

jen prftvodce Sel n ním Ital upo-nleeb- l

li nolvu venel byl zriléen
Nedrálud ne když vldčl že lo

není nic plátno Cďi( že ne jme
nuje Cli Karcnlíno jinak Ch

Kíntř a npolcéník jeho jenž byl
zatčen poiidcjí udal že ne jmenu-

je Alíchael líerit í)ha dva bylí
zadrženi noudecm Dultnem pod
zárukou tjiriUOO U důlnímu výsle
chu

—- Krajanu Kynelkovl který
byl odnouzeii na '50 lét do žaláře
pro vraždu čííníku v jíntém liote-l- u

v J tobolou nebyl povolen no-

vý noinl bik známo naňiin čte
nářům Kynelku tvrdí Že jet ne
vinnen vraždy Dvl v hotelu nu

ézuje ne nu centé ilo nlaré vlmtí
kde má ženu a détí

Zpráva Svozu Svobodorn vidných
éenké Volné Myalénky v ÁmÉrice

za triČKlc kvéten 1913

Na koiurrcn Mezinárodní Volné

MyAlénky který nc bude konali v

binnuboriu fl'orlu(řalnko) ve dnech
'í„ 7 ti H říjnu 1!tj:í bude vynláu
zantiipec za Americké Volné My-nlíte- lc

Tentýž b uM bude ovČ- -

Vn Antllpnvat j éenko americké
nvobodáře a každý npob k I jedno
tlivee který nouhluní n tím idy
koníren v bÍHKabonu byl obenIAn
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